previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

8. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 42,00 (quarantadue/00), per un massimo di ore 
pari a 16 (4h x 4 edizioni), per un totale omnicomprensivo pari a € 672,00 (euro seicentosettantadue/00), inteso 
quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di 
costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le 
tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo».